
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1290 

DETERMINA 
N. 1039 DEL 30/05/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Beltramello Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SEGRETERIA PARTICOLARE  DEL SINDACO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SEBACH S.P.A. PER LA 
CONCESSIONE  DI  BAGNI  MOBILI  PER  IL  73^  ANNIVERSARIO  DELLA  FONDAZIONE  DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 231.80 - CIG ZDD28A5E23



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1039 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SEBACH S.P.A. 
PER LA CONCESSIONE DI BAGNI MOBILI PER IL 73^ ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 231.80 - CIG ZDD28A5E23

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

– è prossima la celebrazione del 73° anniversario della Fondazione della Repubblica Italiana;

– nell’area individuata da Piazza Castello verso Viale Roma si svolgerà la sfilata del corteo; 

– la zona è sprovvista di servizi igienici;

Ritenuto necessario, ai fini di ovviare ad inconvenienti di natura ambientale ed igienico- sanitaria, 

provvedere mediante locazione e posa in opera in siti logisticamente utili di un adeguato numero 

di bagni mobili, nella giornata del 2 giugno 2019;

Dato atto che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e l’art. 32, comma 2, del D.lgs 50/2016: 

– il  fine che si  intende perseguire  è garantire  la  salvaguardia  dell’ambiente  ed adeguate 

condizioni igienico-sanitarie;

– l’oggetto del contratto è il noleggio di bagni chimici mobili; 

– la forma del contratto è prevista dall’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016, il quale 

stabilisce, in caso di affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 

euro,  la  possibilità  di  procedere  mediante  affidamento  diretto,  purché  adeguatamente 

motivato  e  la  formalizzazione  dello  stesso  avverrà  mediante  lettera 

d'ordine/corrispondenza commerciale ai sensi dell'art. 22 del Regolamento per la disciplina 

dei contratti del Comune di Vicenza approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 6 del 7 febbraio 2019; 

– il valore stimato del servizio è inferiore a euro 5.000,00 agli effetti dell'art.1 comma 130, L. 

145/2018;

Considerato che a tal proposito sono stati richiesti n. 4 preventivi di spesa rispettivamente alle 

ditte:

- SEBACH S.p.A. 

- TOI TOI Italia S.r.l
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1039 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SEBACH S.P.A. 
PER LA CONCESSIONE DI BAGNI MOBILI PER IL 73^ ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 231.80 - CIG ZDD28A5E23

- EKOLOGICA SERVICES S.r.l.

- C.M.L. BEDENDO 

Verificato che è pervenuta una sola offerta: 

– SEBACH S.p.A. Via Fiorentina, 109 Certaldo (FI)  P.IVA 03912150483; 

Dato atto che l'offerta del servizio di noleggio di bagni chimici mobili offerto dalla ditta SEBACH 

S.p.A.  è  stata  ritenuta  congrua  e  i  costi  ammontano  complessivamente  ad  euro  190,00  IVA 

esclusa;

Acquisto il CIG ZDD28A5E23 attribuito alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale  n.  80/70623 del  29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1039 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SEBACH S.P.A. 
PER LA CONCESSIONE DI BAGNI MOBILI PER IL 73^ ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 231.80 - CIG ZDD28A5E23

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera 

del Consiglio Comunale n. 6 del 7 febbraio 2019 pgn. 20796;

DETERMINA

1) di aggiudicare alla ditta SEBACH S.p.A. con sede a Certaldo (FI) in Via Fiorentina, 109  P.IVA 

03912150483  per  la  locazione  e  posa  in  opera  dei  bagni  mobili  per  lo  svolgimento  del  73° 

Anniversario della fondazione della Repubblica Italiana;

2)  di  impegnare  la  spesa  di  euro  231,80  IVA compresa,  nell'impegno  n.  126639  al  cap.  n. 

1007301  “Spese  per  Feste  nazionali,  solennità  civili,  ricorrenze  e  celebrazioni“ del  bilancio  di 

previsione 2019/2021; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1039 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SEBACH S.P.A. 
PER LA CONCESSIONE DI BAGNI MOBILI PER IL 73^ ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 231.80 - CIG ZDD28A5E23

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1039 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SEBACH S.P.A. 
PER LA CONCESSIONE DI BAGNI MOBILI PER IL 73^ ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 231.80 - CIG ZDD28A5E23

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1039 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SEBACH S.P.A. 
PER LA CONCESSIONE DI BAGNI MOBILI PER IL 73^ ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 231.80 - CIG ZDD28A5E23

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1007301 126639
competenza: 231,80 

cassa: 231,80 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 231,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 231,80 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1039 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SEBACH S.P.A. 
PER LA CONCESSIONE DI BAGNI MOBILI PER IL 73^ ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 231.80 - CIG ZDD28A5E23

6)   di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

7)  di dare atto che il Responsabile del procedimento connesso alla presente determinazione è il 

dott. Gabriele Verza, direttore generale del Comune di Vicenza.    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1039 DEL 30/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SEBACH S.P.A. 
PER LA CONCESSIONE DI BAGNI MOBILI PER IL 73^ ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA. IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 231.80 - CIG ZDD28A5E23

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


